
statutární město Plzeň  PRAGOTRADE spol. s r.o. 
Odbor investic MMP 
2019/004193     
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o dílo, 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ nebo „OZ“) 

 
 na realizaci stavby  

s názvem 

„Sběrný dvůr Na Bořích“ 

18TUOIN24 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXX  
číslo účtu:         XXXX 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Taťána Kicová 
tel. XXXX, e-mail: XXXX 
 
a 
 
PRAGOTRADE spol. s r.o. 
se sídlem Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery - Humny 
zastoupená Josefem Mládkem, jednatel společnosti 
IČO: 16189612 
DIČ: CZ16189612 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 1274 
 
bankovní spojení:  XXXX 
číslo účtu:    XXXX 
(dále také jako „zhotovitel“) 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
Josef Mládek 
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento  

 
dodatek č. 4  

ke smlouvě o dílo č. objednatele 2019/004193  
(dále jen “Dodatek č. 4“). 

 
 
 
 
 



statutární město Plzeň  PRAGOTRADE spol. s r.o. 
Odbor investic MMP 
2019/004193     
 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28.06.2019 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Sběrný dvůr Na Bořích“ (dále jen „Veřejná zakázka“),  zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vybudování 

nového sběrného dvora v ulici Na Bořích. Součástí plnění je rovněž demolice stávajících objektů, 

úprava stávající příjezdové komunikace, umístění kontejnerů atd. Dne 19.12.2019 uzavřely Smluvní 

strany Dodatek č. 1, který rozšiřoval rozsah původně sjednaných stavebních prací. Dne 04.05.2020 

uzavřely Smluvní strany Dodatek č. 2, kterým napravovaly administrativní pochybení v záhlaví 

Smlouvy. Dne 25.05.2020 smluvní strany uzavřely dodatek č. 3, který zohledňoval vyhlášení 

nouzového stavu,  přičemž bylo nutné zohlednit i vliv těchto skutečností na termín dokončení díla. 

 

1.2. Vzhledem ke skutečnostem, že v průběhu realizace stavby došlo k doplnění konstrukce zastřešení 

o překrývající desky a šablony plechové krytiny z důvodu nespolehlivého odvedení přívalových 

srážek dle původně navrženého řešení; dále došlo k zesílení tloušťky plechu sjednocovacím 

nátěrem pro zajištění stability; dále došlo mj. k odvodnění včetně stabilizace uložení váhového 

systému, prodloužení opěrných zdí a osazení schodů; dále došlo k doplnění zábradlí a doplnění 

chybějících hasících přístrojů. Vzhledem k uvedenému se Smluvní strany dohodly na provedení 

dalších stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy (dále i 

„Vícepráce“), když uvedené změny závazku ze Smlouvy nejsou změnami podstatnými ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, přičemž uvedené změny vznikly v důsledku okolností, které 

objednatel jakožto zadavatel Veřejné zakázky nemohl předpokládat a které se objevily až v rámci 

postupného provádění stavebních prací.  

 

1.3. V souvislosti s uzavřením Dodatku č. 1, kterým došlo v důsledku provádění díla k odhalení 

dřívějších konstrukcí stavby, které nebyly při řádných průzkumech při zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby odhaleny a objednatel je nemohl předpokládat, přičemž 

v důsledku těchto skutečností došlo k posunutí termínu díla, a dále v souvislosti s uzavřením 

Dodatku č. 3, kterým došlo v důsledku vyhlášeného nouzového stav k posunutí termínu dokončení 

díla, je nezbytné zohlednit související navýšení nákladů na zařízení a pojištění stavby, přičemž 

uvedené změny závazku ze Smlouvy nejsou změnami podstatnými ve smyslu ustanovení § 222 

odst. 4 ZZVZ.  

 

1.4. Vzhledem ke skutečnostem výše uvedeným se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku č. 4. 

II. 
Předmět Dodatku č. 4 

 
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě Smlouvy se mění, a to v rozsahu 

a způsobem obsaženým ve změnových listech č. 8 - 12, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 4 
a jsou jeho nedílnou součástí (dále jen „Změnové listy“). Smluvní strany prohlašují, že Změnové 
listy považují za jasné, srozumitelné a proveditelné.  

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě Smlouvy ve znění Dodatku č. 4 

se v souvislosti s přijetím Změnových listů mění následovně: 
 

Hodnota Víceprací dle Změnových listů:        1.393.848,58 Kč bez DPH 
 

 
Celková cena za provedení díla se navyšuje o:        1.393.848,58 Kč bez DPH  
a činí celkem:                 34.731.800,32 Kč bez DPH 

 



statutární město Plzeň  PRAGOTRADE spol. s r.o. 
Odbor investic MMP 
2019/004193     
 

Stránka 3 z 3 
 

K ceně díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.                                                        
 
 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 4 nedotčená zůstávají 
v platnosti.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento Dodatek č. 4 byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 4 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších přepisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 4 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 

3.3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou Změnové listy č. 8 - 12.  
 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 4 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 
                   
V Plzni dne 20.07.2020               V Pcherách dne 17.07.2020 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
 
 
 
………………………………………….   ………………………………………… 
Ing. Pavel  Grisník        PRAGOTRADE spol. s r.o.          
vedoucí OI MMP        Josef Mládek, jednatel společnosti 
 


